Summa tocius pro termino Sancti Cuthberti in Septembri 499*l.* 16s. 5*d.*

TERMINUS SANCTI MICHAELIS.

REDDITUS. SCATPENY. MICHELMET.—Idem redditu compotum de ½*d.* de redd' in quarterio de Derlington'. Et de 4s. 8*d.* de scatpeny et averpeny in eodem quarterio. Et de 51s. de michelmet in eodem quarterio.—Summa 55s. 8½*d.*

REDDITUS SADBERG' CUM WAPENTAK.—Et de 18*d.* de dominica placea Sadberg'. Et de 21s. 2*d.* de veteribus burgagiis ibidem. Et de 15½*d.* de novis burgagiis ibidem. Et de 41s. 4*d.* de libere-tenentibus Sadberg'. Et de 9*d.* de placea pegge ibidem. Et de 6*l.* de firma de Morton', Burdon', Hurtheworth', et Neubigg'. Et de 10s. 5*d.* de firma de Carlebery. Et de 6s. 8*d.* de libere-tenentibus de Neubigg'. Et de 22*d.* de prato de Neubigg'. Et de 20*l.* de pensione Episcopi et Prioris Carlioli.—Summa 30*l.* 4s. 11½*d.*

WARDÆ.—Et de 3s. 6*d.* de custodia terræ Thomæ capellani. Et de 10½*d.* de custodia terræ R. Noge felonis. Et de 2s. de Rogero Markebrown albanar'. Et de 6*d.* de annuali recognitione alban' in quarterio de Stocton'.—Summa 6s. 10½*d.*

Summa tocius pro termino Sancti Michaelis 33*l.* 7s. 6½*d.*

PRATUM DUNELM' ET QUICHAM.—Et de 7*l.* 10*s.* de prato Dunelm' hoc anno quia Rex et Regina ceperunt totam primam vesturam. Et de 10*s.* de eodem prato post primam vesturam. Et de 6*l.* de prato de Quicham vendito hoc anno.—Summa 14*l.*

Summa tocius receptus ad quatuor terminos majores et quinque minores cum prato Dunelm' et Quicham.—2107*l.* 10*s.* 4½*d.*

NOVUS REDDITUS DE MANERIIS ARRENTATIS IN QUARTERIO DE
ESINGTON', VIDELICET DE MANERIIS DE ESINGTON', HOUGHTON',
NEUBOTILL' ET WEREMUE.

FIRME DOMINICORUM.—Idem redditu computum de 24*l.* de dominicis terris manerii de Esington' per annum, dimissis bondis ibidem, cum precariis autumpnalibus xxx. bondorum et xxxvj. cotmannorum. Et de 2*s.* de redd' fabri ibidem per annum pro j. cotagio quod prius tenuit pro opere carucarum. Et de 16*l.* 13*s.* 4*d.* de dominicis terris manerii de Houghton' per annum, dimissis Willelmo servienti, cum precariis autumpnalibus bondorum et cotmannorum ibidem. Et de 21*l.* de dominicis terris manerii de Neubotill' per annum, dimissis bondis ibidem, cum precariis autumpnalibus bondorum et cotmannorum ibidem. Et de 8*s.* de redd' fabri ibidem per annum pro j. cotagio et xij. acris terræ quæ prius tenuit pro opere carucarum ibidem. Et de 22*l.* de dominicis terris manerii de Weremue per annum, dimissis bondis ibidem, cum precariis autumpnalibus bondorum et cotmannorum ibidem. Et de 6*s.* de redd' fabri ibidem per annum pro vj. acris terræ quas prius tenuit pro opere carucarum ibidem.—Summa 84*l.* 9*s.* 4*d.*

FIRME OPERUM PREDICTORUM MANERIORUM.—Et de 17*l.* 12*s.* 9*d.* de operibus xxx. bondorum de Esington' et Thorp' per annum cum operibus præpositi. Et de 6*s.* de operibus drengorum de Schuructon' et Hoton' per annum, quæ vocantur daywerkes, secundum plus et minus. Et de 4*s.* 8*d.* de arura eorundem drengorum per annum, secundum plus et minus. Et de nichil de precariis autumpnalibus xxxvj. cotmannorum quia cum dominicis superius dimissis bondis de Esington'. Et de 12*l.* 18*s.* 4*d.* de operibus bondorum de Neubotill', Herington', Moreton', et minutis operibus de Neubotill', et cum redd. terræ ponderi. Et de nichil de precariis autumpnalibus cotmannorum ibidem quia cum dominicis superius dimissis bondis de Neubotill'. Et de 8*l.* 18*s.* 4*d.* de operibus bondorum de Houghton' et Wardon'. Et de nichil de precariis autumpnalibus cotmannorum quia cum dominicis superius dimissis bondis ibidem. Et de 34*l.* 8*s.* 9*d.* de operibus bondorum et cotmannorum de Weremue, Refhop', Birden', et Tunstall', et de villanis de Bolden', Clivedon' et Witebern' ut quieti

sint de falcatione prati de Houghton'. Et de nichil de precariis autumpnalibus cotmandorum quia cum dominicis superius dimissis bondis ibidem.—Summa 7*l.* 8*s.* 10.

REDDITUS SCATFARINE ET BRASEI ORDEI.—Et de 32*s.* 6*d.* de vj. qr. iv. bus. scatfarinæ per annum de redditu in manerio de Neubotill', pro qr. 5*s.*, hoc anno de termino Sancti Michaelis Anno Pontificatus Antonii Episcopi xxij°. finiente. Et de 21*s.* 3*d.* de iv. qr. ij. bus de Scatmell' per annum de redditu in manerio de Esington', provenientius de Schurueton' et Hoton', de termino Sancti Michaelis Anno Pontificatus Domini Antonii Episcopi xxij°. finiente, pro qr. 4*s.* 6*d.* Et de 32*s.* 7½*d.* de vij. qr. ij. bus. scatbrasei ordei de redditu per annum in manerio de Neubotill', pro qr. 4*s.* 6*d.*, hoc anno de termino Sancti Michaelis Anno Pontificatus Antonii Episcopi xxij°. finiente, venditis.—Summa 4*l.* 6*s.* ½*d.*

REDDITUS PRO SCATHAVER.—Et de 4*l.* de xxxij. qr. de Scathaver redditis per annum in manerio de Esington', de termino Sancti Michaelis Anno Pontificatus Antonii Episcopi xxij°. finiente, pro qr. 2*s.* 6*d.*, hoc anno venditis. Et de 10*l.* 2*s.* 6*d.*, de lxxxj. qr. de Scathaver redditis per annum de tota balliva de Neubotill' de termino Sancti Michaelis Anno Pontificatus Domini Antonii Episcopi xxij°. finiente, scilicet pro qr. 2*s.* 6*d.*, hoc anno venditis.—Summa 14*l.* 2*s.* 6*d.*

FIRME PASTURE ET PRATI.—Et de 53*s.* 4*d.* de bondis de Esington' et Schotton' pro pastura de Schottonden' per annum ad voluntatem Episcopi. Et de 4*s.* de eisdem bondis pro pastura del Deneside per annum ad voluntatem Episcopi. Et de 4*l.* de eisdem bondis pro ix. acris prati in Medonstanis cum xxxvj. operibus ad fœnum, et pro pastura separali ad bidentes ad voluntatem Episcopi. Et de 49*s.* de xij. acris et j. roda. prati venditis in manerio de Houghton' hoc anno ad voluntatem Episcopi.—Summa 9*l.* 6*s.* 4*d.*

Summa totalis receptus prædictorum quatuor maneriorum 186*l.* 13*s.* ½*d.*

ESCAMBIUM.—Et de 26*l.* 10*s.* de firma escambii hoc anno post liberationem libertatis a die translationis Sancti Thomæ Martiris usque diem Sancti Martini.—Summa 26*l.* 10*s.*

PERQUISITA HALMOTORUM.—Et de 126*l.* 13*s.* 2*d.* de perquisitis primi turni halmotorum. Et de 104*l.* 15*s.* 10*d.* de perquisitis secundi turni halmotorum.—Summa 231*l.* 9*s.*

PERQUISITA JUSTICIARIORUM ET FINES BREVIUM.—Et de nichil de perquisitis Justiciariorum et finibus brevium hoc anno.

Et de 9*l.* de exitu Stephani præpositi de Rikenhale forisfacto coram Marescallo Domini Regis in curia Episcopi.—Summa 9*l.*

FINES ET RELEVIA.—Et de 36*s.* de Roberto filio Johannis filii Lucae de Norton' pro relevio terræ patris sui. Et de 6*s.* 8*d.* de Hugone pilegrimme pro ingressu j. tofti et ij. acrarum terræ in Esington'. Et de 13*s.* 4*d.* de Petro de Herdewik', pro maritagio uxoris quondam W. de Ludeworth'. Et de 6*s.* 8*d.* de Ricardo de Hette pro licentia intrandi j. messuagium et xvij. acras terræ Alani de Slikeburn' in Corneford. Et de 6*s.* 8*d.* de Adam filio Radulfi de Troys de Derlington' pro ingressu vij. acrarum terræ in Oxenhale. Et de nichil hic de ultima medietate finis Jordani de Dalden', videlicet, de 100*s.*, quia in respectu adhuc per Episcopum.—Summa 69*s.* 4*d.*

RECEPTIO DE BALLIVIS BURGORUM.—Et de 40*l.* de Johanne de Saundon' de exitu burgi de Derlington post libertatem redditam per j. talliam traditam. Et de 6*l.* de (Galfrido præposito de Aukland *struck out*) J. de Saundon' de exitu burgi de Aukland per j. talliam. Et de 66*l.* 13*s.* 4*d.* de (Jacobo Spicer *struck out*) firmis burgi et moln' Dunelm' post libertatem redditam per j. talliam. Et de 41*l.* 6*s.* 8*d.* de Adam Wyther de firmis molend' Dunelm' de ij. primis terminis hujus anni, videlicet, de termino Sancti Martini et ij. terminis sequentibus. Et Jacobus Spicer respondet superius cum burgo pro toto termino de ij. terminis sequentibus, videlicet, pro termino Sancti Cuthberti in Septembri et termino Sancti Martini anno xxvⁱ. Et de 73*s.* 4*d.* de Philippo pistore de exitu furnorum Dunelm' de ij. terminis. Et postea R. per j. talliam. Jacobus le Spicer firmarius cum burgo superius.—Summa 157*l.* 13*s.* 4*d.*

RECEPTIO DE PRÆPOSITIS.—Et de 40*l.* de Galfrido præposito de Aukland de exitu manerii de Aukland de anno xxiv^o. per j. talliam scriptam anno xxv^o, j. tallia tradita. Et de 4*l.* 3*s.* 1½*d.* de Rogero præposito de Sockeburn' per j. talliam scriptam anno xxv^o, j. tallia tradita. Et de 8*l.* 17*s.* 4¾*d.* de Thoma præposito de Midelham et Maynesford de exitu manerii de Midelham per ij. tallias traditas. Et de 42*l.* de Alano præposito de Stocton' de exitu manerii de Stocton' per ij. tall. trad. Et de 13*l.* de Petro præposito de Miderige de exitu manerii de Miderige per ij. tall. trad. Et de 10*l.* de Roberto præposito de Beumond de exitu manerii de Beumond per j. tall. trad. Et de 37*l.* de Johanne præposito de Evenwode de exitu manerii de Evenwode per ij. tall. trad. Et de 18*l.* de Roberto præposito de Rikenhale de exitu manerii de Rikenhale per ij. tall. trad. Et de 6*l.* de Rogero præposito de Wolsingham de exitu manerii de Wolsingham per j. tall. trad. Et de 6*l.* 10*s.* de Alano præposito de Neuland de exitu manerii de Neuland

per j. tall. trad. Et de 30s. de Roberto præposito de Neubotill' de exitu manerii de Neubotill' per j. tall. trad. Et de 27l. 7s. 6d. de Roberto serviente de Langley de exitu manerii de Langley per j. tall. trad. Et de 21l. de ("Willelmo de la Haye de blado ei vendito," *struck out*) Johanne præposito de Bellington', per j. talliam contra de la Hay, in manerio de Bedlington' per j. tall. trad. contra W. de la Hay. Et de 13l. 6s. 8d. de bosco vendito apud Byres sine tallia. Et de 9s. 3d. de iv. qr. v. bus. avenæ venditis de exitu manerii de Langley. Et de 30s. de xxxvj. acris terræ de terra heredis de Thornelawe dimissis Johanni Currou ad seminandum ad unam vesturam, videlicet pro qualibet acra 10d. Et de 20s. de ij. affris venditis de missione de Bedlington'. Et de 11l. 5s. de Johanne præposito de Bedlington' de exitu manerii de Bedlington per j. tall. trad. Et de 8l. de eodem de j. tasso bladi vendito sine tall. trad.—Summa 270l. 18s. 11½d.

EXITUS FORESTE ET INSTAURI.—Et de 180l. de Gilberto de Scaresbeck' de exitu forestæ per iij. tall. trad. Et de 50l. de Rogero Skra de exitu instauri in foresta per j. talliam.—Summa 230l.

RECEPTIO FORINSECA.—Et de 61l. 6s. 8d. de Roberto de Sockepeth' de exitu de Norhamschir' per j. tall. trad. Et de 10l. 10s. de Waltero præposito de Langneuton' de firm' et redd' de Langneuton' per j. tall. trad. Et de 100s. de Johanne de Nalton' præposito de Neusom de firm' de Neusom per j. tall. trad. Et de 320l. de Nicholao Scheill' ballivo de Aluerton' de firm' et redd' in Aluertonschir' per v. tall. trad. Et de 179l. 12s. 6d. de Roberto de Sockepeth' receptore de Norham de firm' de Norhamschir' per iij. tall. trad. Et de 40l. de Johanne de Horneclyve de arreragiis suis per ij. tall. trad. Et de 50l. de Johanne Crappes de exitu maneriorum de Alnewik' et Alneham per ij. t. t. Et de 60l. de Hugone de Saundon' de exitu manerii de Werk' per j. t. t. Et de 353l. 6s. 8d. de Roberto de Littelbir' de exitu terræ de Manne per literam Domini P. liberatam eidem Roberto. Et de 123l. 10s. 8½d. de Hugone de Saundon' de proventu Ecclesiæ de Symondburn' per ij. t. t. Et de 19l. 19s. 0½d. de eodem Hugone de exitu manerii de Werk' per j. t. t. Et de 21l. 19s. 4½d. de eodem Hugone de exitu de Penreth' per j. t. t. Et de 48l. de Johanne Crappes de exitu manerii de Alnewik' per j. t. t.

EXITUS OFFICII. EXITUS SEQUESTRATORIS.—Et de 147l. de Magistro Ricardo de Morpath' de perquisitis officii per j. t. t. Et de 200l. de magistro Willelmo de Quicham de exitu sequestratoris per j. t. non liberatam. Et de 26l. 13s. 4d. de Nicholao de Esington' de perquisitis Consistorii per j. t.—Summa 1666l. 18s. 3½d.

DECIMA CLERI DOMINO EPISCOPO CONCESSA.—Idem reddit computum

de 15*l.* receptis de Domino Thoma Vicario de Herteburn' collectore decimæ Domino Episcopo concessæ per clerum in Archidiaconatu Northumbriæ per ij. tallias, ut patet in fine compoti prædicti Thomæ. Et de 16*s.* 2*d.* receptis de Nicholao præposito de Werewewe per j. talliam. Et de 10*l.* 13*s.* 4*d.* receptis de Magistro Hugone de Saundon' de x. bobus venditis Willelmo de Luford. Et de 14*s.* 10½*d.* receptis de Elia præposito de Esington, quos Elias solvit Petro super compotum.—Summa 27*l.* 4*s.* 4½*d.*

Et sic est summa tocius recepti hujus anni cum arreragiis præcedentis compoti 5695*l.* 0*s.* 0¾*d.*

EXPENSE ET LIBERATIO DENARIORUM.

LIBERATIONES MERCATORUM.—In liberatione facta Petro Hugelyn mercatori de societate Bellardorum de Luka, xxviiij. die Decembris, 400*l.* per j. literam traditam. Item eidem Petro xx. die Januarii 200*l.* per j. l. t. Item eidem Petro xxiv. die Februarii 200*l.* per j. l. t. Item Francisco Rodolossi mercatori ejusdem societatis xxj. die Martii 220*l.* per j. l. t. Item prædicto Petro xxj. die Aprilis 250*l.* per j. l. t. Item eidem Petro xviiij. die Maii 150*l.* per j. l. t. Item eidem Petro ij. die Junii 100*l.* per j. l. t. Item eidem Petro xvij. die Junii 40*l.* per j. l. t. Item Francisco Rodolossi vij. die Julii 100*l.* per j. l. t. Item eidem Francisco xxvij. die Julii 116*l.* 13*s.* 4*d.* per j. l. t. Item prædicto Petro xxx. die Julii 200*l.* per j. l. t. Item Francisco Rodolossi iv. die Septembris 230*l.* per j. l. t. Item Gerardo de Kyatry mercatori ejusdem societatis vj. die Octobris 350*l.* per j. l. t. Item eidem Gerardo j. die mensis Novembris 271*l.* per j. l. t. Item eidem Gerardo xvij. die mensis Novembris 200*l.* per j. l. t. Item eidem Gerardo j. die Januarii per unam literam scriptam anno Pontificatus Antonii Episcopi xxv°. de 66*l.* 13*s.* 4*d.* per j. l. t. Item eidem Gerardo eodem die de exitu Manniæ per j. literam scriptam anno prædicti Episcopi xxv°. 333*l.* 6*s.* 8*d.* per j. l. t. Item Dolfo Ody mercatori de Luka xvj. die Januarii per literam scriptam anno xxv°. 33*l.* per j. l. t.—Summa 4060*l.* 13*s.* 4*d.*

LIBERATIONES FACTÆ BALLIVIS ET PRÆPOSITIS.—In liberatione facta Galfrido præposito de Aucland ad capellam de Aucland fabricandam 148*l.* per j. talliam traditam. Item Johanni de Schirewode pro diversis expensis in castro et extra faciendis 26*l.* per j. t. t. Item Ricardo maceoun de Hertpoll' pro domibus Episcopi apud Hertpoll' reficiendis 40*s.* per j. t. t. Item Willelmo de Herdewik coronatori in

wanda de Stocton' tempore Regis, in partem solutionis quorundam dampnorum Prioris Dunelm' per preceptum Domini Lamberti, quia mandatum fuit custodi per breve Regis ne amplius fieri faceret de bondis, 12*l.* per j. talliam.

WODLAD LIBERATIO.—Item præposito de Derlington' pro wodelade ibidem 40*s.* 4*d.* Item præposito de Aucland pro wodelade ibidem 9*s.* 9*d.* Item præposito de Wolsingham pro wodelade ibidem 5*s.* Item præposito de Midelham pro wodelade ibidem 4*6s.* Item præposito de Stocton' pro wodelade ibidem 21*s.* 10½*d.*—Summa 194*l.* 2*s.* 11½*d.*

VARIE LIBERATIONES ET EXPENSE CUM DONIS FACTIS.—In expensis Domini Stephani et aliorum de consilio, et narratorum per iv. dies post festum Sancti Hillarii, ut patet per parcelas, 13*l.* 18*s.* 10½*d.* In diversis donis factis Justiciariis, Clericis, Narratoribus et Coronatoribus in crastino Sancti Hillarii, ut patet per parcelas, 36*l.* 12*s.* 4*d.* Item Gilberto de Toutheby pro expensis suis versus Karliolum ad parlamentum, et in redeundo ad partes suas per preceptum Domini Lamberti, x. marcas. Item in expensis ejusdem Gilberti cum v. equis et iv. garcionibus suis per unam noctem, 23*d.* Item in dono facto Clerico et garcionibus suis, per preceptum Domini Lamberti, 7*s.* Item in expensis Domini Stephani et aliorum de consilio et narratorum per v. dies post clausam Paschæ, ut patet per parcelas, 7*l.* 13*s.* 5*d.* Item in dono facto Gilberto de Toutheby pro labore suo ad eundem diem, per preceptum Domini Stephani, 100*s.* Item in dono facto Clerico et garcionibus suis, per preceptum Domini Stephani, 6*s.* 8*d.* Item Wilhelmo de Herle pro labore suo ad eundem diem 40*s.* Item Magistro Henrico de Cliff' generali attornato Domini Episcopi ad eundem diem 20*s.* Item Roberto Gretheued narratori pro labore suo ad eundem diem 10*s.* Item in expensis Adæ del Bowes versus London' pro negotiis Domini Episcopi 40*s.* Item Ricardo de Stanlawe pro expensis suis versus Karliolum pro negotiis Domini Episcopi per duas vices per consilium 66*s.* 8*d.* Item Ricardo le Harpeur pro expensis suis de London' usque Dunelm' in veniendo ad Justiciarios post clausam Paschæ 6*s.* 8*d.* Item eidem pro redemptione sua facienda ad dictum diem 20*s.* Item Domino Johanni Haunsard pro quadam quieta clamatione sua de manerio de Evenwode 27*l.* 6*s.* 8*d.* Item Francisco Rodolossi mercatori pro expensis suis et hominum suorum, pro d. marcis querendis ad Sanctam Begam de exitu Manniæ, 40*s.* Item eidem alia vice, pro cccc. marcis querendis ibidem de exitu Manniæ, 40*s.* Item Ricardo de Bewes nuncio Episcopi pro expensis suis versus Karliolum, per preceptum Domini Roberti de Waltham, 5*s.* Item in expensis cujusdam nuncii versus curiam Domini Papæ ad Episcopum cum

litteris 20s. Item in uno brevi impetrando pro averiis hominum de Redmershill' replegiandis 12*d.* Item viij. essoinatoribus pro hominibus de Redmershill' essoinatis in comitatu versus Alanum de Lington' 8*d.* Item Cecilie, quæ fuit uxor Johannis del Ile, pro custodia heredis dicti Johannis 30s. Item Magistro Roberto de Baudak, pro expensis suis versus London' pro negotiis Domini Episcopi, 100s. Item eidem, pro expensis suis versus London' alia vice pro negotiis Domini Episcopi, per preceptum Domini Stephani, 100s. Item eidem, pro expensis suis versus Karliolum pro negotiis Domini Episcopi, per preceptum Domini Stephani, 24s. Item Willelmo de la Haye, pro expensis suis versus Karliolum cum quibusdam munimentis Episcopi, dim. marcam. Item Magistro Galfrido de Malton', pro expensis suis versus Ebor' et Lanom' per vices, per preceptum Domini Stephani, 13s. 4*d.* Item eidem, pro diversis aliis laboribus et expensis suis per consilium, 26s. 8*d.* Item Adæ del Bowes, pro medietate feodi sui hujus anni, 33s. 4*d.* Item in expensis tenentium primum turnum halmotorum 55s. 8*d.* Item in expensis eorundem ad secundum turnum halmotorum 101s. Item in expensis unius wardæ de Langneuton', cum calciatura empta ad eundem pro x. septimanis, 9s. 4*d.* Item in solutione facta collectoribus tricesimæ pro maneriis Domini Episcopi taxatis pro prima medietate, ut patet per parcelas, 105s. 8½*d.* sine tallia et litera. Item Magistro Roberto de Baudak, pro expensis suis versus London' pro negotiis Domini Episcopi, per literam Domini Episcopi de mandato, 6*l.* 13s. 4*d.* Item Adæ del Bowes, pro parte salarii sui hujus anni, per preceptum Domini Stephani, 40s. Item in expensis Magistri Thomæ de Leuesham, Hugonis de Wales, Ricardi le Harpeur, Thomæ de Leuesham, Roberti Cissoris, Willelmi de Lubbam et Radulfi Hunter, qui arestati fuerunt ad sectam Prioris Dunolm' post clausam Paschæ infra Castrum per vj. septimanas, ut patet per parcelas, 40s. 8*d.*—Summa 154*l.* 9s. 11½*d.*

EXPENSÆ CARDINALIS.—In expensis Cardinalis infra Episcopatum Dunolm', ut patet per visum Domini Roberti de Waltham et J. de Flete, 15*l.* 17s. 4½*d.* In solutione facta pro ij. doliis vini emptis ad Novum Castrum per Gilbertum Gategang, ad opus ejusdem Cardinalis, 107s. 5*d.* In expensis Domini Roberti de Waltham et J. de Flete, pro negotiis Domini Episcopi per ij. menses circa Cardinalem, 60s. In expensis Archiepiscopi Ebor' apud Aukeland per unam noctem, 34s. 1*d.*—Summa 25*l.* 18s. 10½*d.*

REFECTIO MOLENDINORUM.—In refectioe molend' de Heighinton' 71s. 8½*d.* In ref. molend' de Northaukland 24s. In ref. moln' fullon' ibidem 19s. 7*d.* In ref. moln' de Wolsingham 100s. 2*d.* In ref. moln'

de Cestr' 12s. 7 $\frac{1}{4}$ d. In ref. moln' de Gatesheued 13s. 4d. In ref. moln' de Ryton' 10s. In uno novo molendino aquatico facto apud Brunhop' 119s. 10d. In ref. moln' de Bedlington 6s. In ref. moln' de Langcestr' 48s. 4d. In ref. moln' de Esington 41s. 5d. In ref. moln' de Weremue 16s. In uno novo molendino construendo apud Neubotill 34s. 4d. In ref. moln' de Norton' ad tascam 31s. 8d. In solutione facta Roberto de Tevydale carpentario pro meremio colpando ad j. molendinum ventriticum faciendum apud Norton' 20s.—Summa 28l. 8s. 11 $\frac{1}{2}$ d.

In stipendio capellani celebrantis in capella Castri 20s. In firmis, redditibus et aliis denariis colligendis in Wapentak Sadberg', quia in manu Regis, et de cetero nichil, 10s. In xviij. ulnis russeti et xxvj. duddis emptis ad pauperes cum cariagio 8l. 16s. 4d. In xv. duodenis et dim. pargameni emptis tantum hoc anno, propter compotos iv. annorum reddendos, 22s. In caneavatio empto pro pokettis et in pokettis consuendis 9s. In cera empti ad capellam 2s.—Summa 11l. 19s. 4d.

REDDITU SOLUTO. CUSTODIA CASTRI.—In redditu soluto Eleemosinario Dunolm' pro domo Lightfot 10s. Item Johanni de Yeland pro eadem domo 2s. In custodia castri per annum 33l. 6s. 8d.—Summa 33l. 18s. 8d.

SUPERONERATIO REDDITUS.—Et de 5s. 6d. de superoneratione redditus unde nimis cartatur superius in termino Sancti Johannis, ut patet ibidem. Scrutetur rentale.—Summa non allocatur adhuc.

DEFECTUS REDDITUS TERRARUM VASTARUM PER EQUITANTES ET TERRARUM RECUPERATARUM PER BREVIA.—Item de vastis terrarum factis per equitantes in quarterio de Derlington' 15l. 3d.* Item de vastis terrarum factis per equitantes in quarterio de Cestr' 10l. 11s. 4d.* Item de vastis terrarum factis per equitantes in quarterio de Esington' 14s.* Item de terris recuperatis per brevia, quia non solum Episcopi, 32s. 7d.* [In margine* non allocatur adhuc, quare oportet inde fieri inquisitio.] Summa (summa deest).

DEFECTUS REDDITUS TERRARUM RELICTARUM, ET QUÆ NON POSSUNT INVENIRI, DE QUIBUS REDDITUS LEVARI NON POTEST.—Item de terris relictis in quarterio de Derlington' 7l. 19s. 6d.* Item de terris quæ non possunt inveniri per coronatores in eodem quarterio 18s. 4d.* Item de terris relictis in quarterio de Cestr' 9l. 19s. 4 $\frac{1}{2}$ d.* Item de terris quæ non possunt inveniri per coronatores in eodem quarterio 4s. De piscaria de Quicham dimissa cum molend' pro yaris prostratis per annum 43s. 4d.* Item de lxiv. gallinis de redditu de Bedlington' per annum et de operationibus 5s. 8d.* [In margine* non allocatur adhuc quare inquiretur.]—Summa (summa deest).

DEFECTUS REDDITUS BURGORUM.—De redditu Burgi de Gatesheued de ij. terminis anni precedentis, quia dictum Burgum in manu Regis

captum fuit, 73s. 8d., quia superius honorati in firmis burgorum in pleno. De redditu ejusdem burgi de ij. terminis hujus anni, quia in manu Regis, quia superius honoratur ad plenum, 53s. 1½d. De redditu Burgi de Stocton' de ij. terminis anni precedentis, quia in manu Regis, quia superius honoratur ad plenum, 23s. De redditu ejusdem burgi de ij. terminis hujus anni, quia in manu Regis, quia superius honoratur ad plenum, 11s. 3d. De piscaria de Greneyar' de Gatesheued per annum 4l. hoc anno. De quadam alia pisearia ibidem per annum 53s. 4d. hoc anno.—Summa 14l. 14s. 4½d.

Summa totalis liberationum et expensarum, præter quasdam parcelas, tam in precedentibus tribus compotis quam in isto compoto non adhuc allocatas nec summatas, ut patet in cisdem compotis, 4524l. 6s. 5d.

Et sic debet 1170l. 13s. 7¾d.

PETITIONES DOMINI PETRI DE THORESBY RECEPTORIS SCACCARII DUNOLM' DE QUIBUS PETIT ALLOCATIONEM SIBI FIERI IN ULTIMO COMPOTO SUO FINIENTE AD FESTUM SANCTI MICHAELIS ANNO PONTIFICATUS DOMINI ANTONII DUNOLM' EPISCOPI XXV°. INCIPIENTE. ANNO PONTIFICATUS ANTONII EPISCOPI XXJ°. Idem petit allocationem de 27l. 6s. 3d. de quibusdam terris vastis ejectis per equitantes tempore Regis, et similiter de quibusdam terris recuperatis de manu Episcopi per brevia eodem tempore, ut patet per rentalc, anno Domini A. Episcopi xxj°, unde cartatur in compoto. Et de 31l. 12s. 9d. de quibusdam terris, quæ jacent vastæ sine tenentibus, et similiter de quibusdam terris, quæ non possunt inveniri, unde cartatur in compoto suo eodem anno, ut patet in rentali. Et de 8s. 6d. de defectu redditus gallinarum et operationum eodem anno, quia terræ jacent sine tenentibus vastæ. Et de 5s. 6d. de redditu assisæ, unde superoneratur ad terminum Sancti Johannis eodem anno.—Summa defectus hujus anni 59l. 13s.

Anno xxij°. Et de 27l. 18s. 2d. de quibusdam terris vastis ejectis per equitantes tempore Regis ut supra, de anno xxij°, et similiter de quibusdam terris, recuperatis de manu Episcopi per brevia ut supra, unde cartatur in compoto ejusdem anni. Et de 32l. 13½d. de quibusdam terris, quæ jacent vastæ sine tenentibus ut supra, et similiter quæ non possunt inveniri, unde cartatur in compoto ejusdem anni, de quibus redditus levare non potest. Et de 13s. 6d. de defectu redditus gallinarum et operationum eodem anno quia terræ jacent vastæ sine tenentibus. Et de 5s. 6d. de redditu assisæ unde superoneratur ad terminum Sancti Johannis hoc anno.—Summa defectus hujus anni 60l. 18s. 3¾d.

Anno xxiiij°. Et de 27l. 18s. 2d. de quibusdam terris vastis ejectis per equitantes tempore Regis ut supra, et similiter de quibusdam terris

recuperatis de manu Episcopi per brevia de anno &c. xxiiij^o, unde cartatur in compoto ejusdem anni. Et de 33*l.* 4*s.* 2½*d.* de quibusdam terris vastis et relictis, de quibus redditus levare non potest, et quæ non possunt inveniri de eodem anno, unde cartatur &c. Et de 13*s.* 4*d.* de redditu piscariæ de Quicham pro j. termino, quia yare fuerunt prostrate per com' de Prudhou. Et de 6*s.* 10*d.* de defectu redditus gallinarum et operationum eodem anno, quia terræ vastæ, &c. Et de 5*s.* 6*d.* de redditu assisæ, unde superoneratur ad terminum Sancti Johannis hoc anno.—Summa defectus hujus anni 61*l.* 14*s.* 8½*d.*

Anno xxiv^o. Et de 27*l.* 18*s.* 2*d.* de quibusdam terris vastis ejectis per equitantes tempore Regis, et similiter de quibusdam terris recuperatis de manu Episcopi per brevia de anno &c. xxiv^o, unde cartatur in compoto ejusdem anni. Et de 21*l.* 10*s.* 2½*d.* de quibusdam terris vastis et relictis, de quibus redditus levare non potest, et quæ non possunt inveniri de eodem anno, unde cartatur &c. Et de 5*s.* 8*d.* de defectu redditus gallinarum et operationum eodem anno, quia terræ vastæ, &c. Et de 43*s.* 4*d.* de moln' et piscaria de Quicham, quia yare prostrate &c. ut supra. Et de 5*s.* 6*d.* de redditu assisæ under superoneratur ad terminum Sancti Johannis hoc anno.—Summa defectus hujus anni 49*l.* 13*s.* 10½*d.*

Summa totalis petitionis superius de iv. annis prædictis 232*l.* 13*s.* 2*d.*

Idem petit allocationem de 3*s.* 8*d.* de prædictis iv. annis unde nimis cartatur in wodelad', ut patet per rentale, videlicet quolibet anno de 11*d.*

In dorso. Quartus et ultimus annus contra Dominum Petrum de Thoresby cum petitionibus suis adjunctis.

III.

ERECTIO BURGII DE GATESHEUED.

Hugo Dei gratia Dunelm. Episcopus. Omnibus Baronibus et hominibus totius Episcopatus sui, Francis et Anglis, salutem. Sciatis nos concessisse et presenti carta confirmasse burgensibus nostris de Gatesheued plenariam libertatem in forestagio, reddendo in dimidio anno, scilicet, a Pentecosta usque festum Sancti Martini, pro unaquaque quadriga, quæ ad nemus ibit, *ijd.*, et pro equo *ijd.*, et pro homine piscante *jd.*, ad omnia quæ sibi fuerint ad proprios usus necessaria, salvis hiis quæ prohibita sunt. Nec licebit alicui forestario infra metas, quæ statutæ sunt inter forestam nostram et Burgum, manumittere super burgensem, vel super aliquem manentem in Burgo, vel supra quadrigam vel averia ejus, causa impediendi, sive habeat ligna sive meremium sive aliud. Et, si qua loquela orta fuerit inter forestarium et burgenses, terminetur in eodem Burgo, si fieri potest, sin autem in presentia nostra terminetur. Et averia alicujus burgensis non ducantur extra burgum sed ibidem replegiatur si ea replegiare voluerint. Predictis burgensibus liceat habere herbam et junco et felgeram et bruieram ad proprios usus, ubicumque habere solent, ita quod nichil inde vendant. Et si burgensis turbas foderit ad propriam focum, et propriam quadrigam non habuerit, si forte ad trahendas turbas plures quadrigas conduxerit, quietus sit dando pro omnibus quadrigis *ijd.* de forestagio. Et licebit cuilibet burgensi dare de lignis suis cuicumque voluerit manentium citra Tynam sine pravo ingenio, sed nemini vendere sine licentia forestarii. Et nullus forestarius disturbabit aliquam mercandiam quæ venerit inter prædictas metas. Et quilibet burgensis de Gatesheued habeat de burgagio suo eandem libertatem quam burgenses de Novo Castello habent de burgagiis suis. Et ubicumque burgenses de Gatesheued aut catalla ejus venerint in terram nostram, pacem Dei et Beati Cuthberti habeat, quod nemo eis aliquam injuriam inferat, vel aliquam exactionem ab eis exigat. Concedimus etiam eisdem burgensibus ut habeant communem pasturam et coorporatorium ad domos suas, et omnes commoditates, quas habere poterint de Saltewelmedews, sicut solebant.

IV.

CARTA HUGONIS EPISCOPI BURGENSIBUS DE WEREMUE.

Hugo &c. Sciatis nos dedisse &c. burgensibus nostris de Weremue liberas consuetudines in burgo suo secundum consuetudinem burgensium de Novo Castello, scilicet, quod liceat eis naniare rusticos et cæteros in rure habitantes infra burgum suum, si eis debita debuerint, sine licentia præpositi sui, nisi forte ibi ab Episcopo vel Vicecomite vel Senescallo missi fuerint ad negotia ipsius Episcopi facienda. Burgensi cum burgense naniare non liceat sine licentia præpositi. Si burgensis aliquid acceperit villano infra burgum, et debitor debitum negaverit, rectum faciat infra burgum, ita tamen ne burgensis villanum per occasionem injuste vexet. Loquelæ, quæ in burgo moventur ibi tractentur, præter illas quæ pertinent ad coronam. Si quis burgensis calumpniatus fuerit infra burgum, placitet, nisi excessum in alio burgo fecerit, ubi retentus vel per plegium positus fuerit, et nisi curia ejusdem burgi de recto defecerit, et nisi placitum ad coronam pertinerit, neque respondere cogatur sine die et termino, nisi prius in stultam responsionem inciderit. Si navis apud Weremue applicuerit quæ abire voluerit, quilibet burgensis quauilibet mercem de illa navi emat, si quis ei vendere voluerit. Si placitum fuerit inter burgensem et mercatorem errantem, infra tertiam maris influxionem rectum inter se faciant. Marcationes quæ per mare burgo asportantur ad terram portari debent præter sal et allec, quæ debent vendi in navi vel in burgo ad libitum venditoris. Quicumque terram in burgo tenuerint uno anno et una die juste et sine calumpnia, et calumpniator fuerit infra regionem, non debet calumpniatus respondere, sed si calumpniator puer fuerit qui ætatem placitandi non habuerit, tunc ei respondebit. Si burgensis habeat filium suum in domo sua ad mensam suam, filius eandem libertatem habeat quam pater suus. Si villanus ad burgum veniat manere, et uno anno et una die terram et domum in burgo tenuerit sine calumpnia et prolocutione domini sui, vel propria sua prolocutione, usque ad aliquem terminum remaneat in burgo sicut burgensis. Cui-libet burgensi liceat vendere terram suam, et ire quo voluerit, nisi terra sua in calumpnia fuerit. Si quis burgensis appellatur de loquela unde bellum debet surgere ab aliquo villano vel in rure habitante, defendat se per legem civilem, scilicet, per xxxvj. homines, nisi de tali scelere appellatur, pro quo recte se debeat per duellum defendere. Nec burgensis contra villanum, si eum appellaverit, debet pugnare, nisi ante

calumpniam de burgagio exierit. Forisfactura burgensis erga præpositum est de vj. oris. In burgo non debet blodwite nec merchete nec heriot nec stengesdui exigi. Cuilibet burgensi liceat habere furnum suum et molam manualem, salvo jure Domini Episcopi. Si quis de pane vel cervisia vendicia in forisfacturam ceciderit erga præpositum, solus præpositus se intromittat, si bis forisfecerit, det forisfacturam suam, si autem tertio forisfecerit communi consideratione burgensium fiat de illo vel de illa justitia. Burgensi licet bladum suum ducere de patria quo voluerit sine licentia, nisi commune interdictum Domini Episcopi totam terram de non educendo factum fuerit. Burgensi licet dare vel vendere cui voluerit terram suam sine licentia et sine consensu heredis sui, quam ipse de proprio catallo suo emerit. Præterea volumus ut liceat burgensibus acquirere ad usum suum tam mairium quam focalia, eadem libertate qua burgenses Dunelm. eadem sibi acquirunt. Licent etiam eis communem pasturam habere, sicut eis ab initio concessimus et perambulari fecimus. Hanc vero consuetudinem nobis retinuimus in piscibus emendis apud Weremue, quam habet Robertus de Brus apud Herterpole de suis hominibus. Volumus autem, &c. His testibus. Germano Priore. Burchardo Archidiacono. Symone Camerario. Magistro Ricardo de Coldingham. Mag. Stephano Lincoln. Mag. Bernardo. Henrico Marescall. Arnaldo, Adam et Simone capellanis. Gilberto de Leia. Philippo Vicecomite. Jordano Escoland. Alexandro de Hilton. Gaufrido filio Ricardi. Rogero de Eplingden.

V.

CARTA HUGONIS EPISCOPI DE TERRIS IN PENCHER.

Hugo, &c. Sciatis nos dedisse &c. Radulpho Basset pro homagio et servitio suo, totas illas sexcies viginti et quatuordecim acras terræ et quædam propinquiores campo de Bedie, de mora et de terra culta, quæ in manu nostra retinuimus, quæ remanserunt de terra de Pencher, cum ei prædictam villam de Pencher in excambium terræ de Midelham tenendam de Jordano Escoland donavimus, et molendinum et stagnum certum super rivalum qui vocatur Ellyngburn in terra nostra inter Neubotill et Pencher, et meremium in foresta nostra ad molendinum illud faciendum et reficiendum per visum forestariorum nostrorum, ubi capiendo ubi ad molendina nostra facienda capitur, et viam liberam per terram nostram eundi et redeundi ad molendinum prædictum. Habendum, &c. Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris sex marcas argenti ad iv. terminos per Episcopatum constitutos,

libere, &c. Et sciendum est quod predictus Radulphus et heredes sui inuenient nobis et successoribus nostris in magna chacea nostra unum hominem cum ij. leporariis, per debitum seruitium de terra Nicholai de Pencher quod nobis idem Nicholaus ante excambium facere solebat. Concedimus etiam eidem Radulpho et heredibus suis, quia amicebiler voluntati nostræ consensit de predicto excambio, ut habeant focalia et alia aisiamenta de foresta nostra ad edificantia sua facienda in Pencher, per visum forestariorum nostrorum, et ut quieti sint de pannagio porcorum propriorum suorum de propria nutritura sua quos non adquisierint contra pannagium nostrum. Et idem Radulphus et heredes sui non sequentur placita apud Dunelm. pro terra ista nisi implacitati fuerint per aliquem, vel ipsi alios implacita-verint, nec pro moleudino prædicto. Quare volumus, &c. Hiis testibus. Henrico de Puteaco. Gilberto filio Briennii. Rogero de Coigniers. Alano de Bruntofte. Alano de Chiltona. Alexandro de Hiltona. Patricio de Ufferton. Galfrido de Torp. Ricardo de Parco. Ricardo de Punchard' et multis aliis.

VI.

RELAXATIO PHILIPPI EPISCOPI FACTA THOMÆ ACLEY SUPER
VILLAM DE WHITWORTH QUAM PRIUS TENUERAT IN DRENGAGIO.

Philippus, &c. Sciatis nos redidisse Thomæ de Acley et heredibus suis villam de Whitworth, quam ipse et antecessores sui prius in drengagio tulerant, per has divisas, a propinquiori fossato quod claudit parcum nostrum versus Whitworth usque ad Yldreburn, et sicut Yldreburn cadit in Were, et per alias rectas divisas inter ipsum et vicinas villas. Habendum, &c., libere, &c., faciendo nobis et successoribus nostris seruitium quartæ partis feodi unius militis pro omni alio seruitio, &c. Et pro hoc relaxamento drengagii, quietam clamavit nobis, &c., terram et nemus quod est a veteris parci fossato usque ad vivariam versus Aukland, et sexcies viginti marcas nobis dedit. Quare volumus, &c. Hiis testibus. Americo Archidiacono Dunelm. Petro Thebt'. Leoni de Heriz. Jordano Escolland. Rob. filio Meldredi. Rob. de Amundavilla. Gaufrido filio Gaufridi. Rog. d'Audri. Rob. filio Thomæ. Waltero de Musters. Will. de Laton. Symone de Authorp. Galf. de Coiniers. Will. de Elton. Joh. de Thorp. Will. de Silveden et aliis multis.

VII.

CARTA HUGONIS EPISCOPI DE VILLIS DE CORNESHIO ET
HETHLEIA.

Hugo Dei gratia Dunelmensis Episcopus Baronibus militibus et omnibus hominibus suis de Haliwerefole Francis et Anglis, Salutem. Sciatis nos dedisse et concessisse et presenti carta confirmasse Waltero de Cadamo et Roberto filio Rogeri, nepotibus dilecti filii et familiaris nostri Simonis Camerarii, pro servicio ipsius Simonis, et pro homagio et servicio eorum, villas de Corneshio et de Hethleia, quas prius dederamus eidem Simoni avunculo eorum de vasto nostro, et quas postea idem Simon nobis reddidit et quietas clamavit ad opus eorundem nepotum suorum. Habendas et tenendas eis et heredibus eorum in feodum et hereditatem de nobis et successoribus nostris, reddendo inde annuatim iij^o solidos tantum, ad iij^o terminos in episcopatu constitutos, liberas et quietas ab omni alio servicio et consuetudine et auxilio. Ita quod alter eorum medietatem earundem duarum villarum, et alter aliam similiter medietatem in omnibus habeat et teneat. Quare volumus et firmiter precipimus quod predicti Walterus et Robertus et heredes eorum predictas villas de Corneshio et de Hethleia, cum omnibus rebus ad eas pertinentibus, habeant et teneant, in feodum et hereditatem libere et quiete et honorifice, per predictum liberum servicium iij^o solidorum, redimeudo inde liberum servicium vicesime partis feodi unius militis, cum pratis et pascuis, in terris cultis et incultis, in stagnis et molendinis, in viis et semitis, et exitibus et cum omnibus aisiamentis et libertatibus quas predictus Simon Camerarius in predictis villis melius unquam et liberius habuit et tenuit. Salva nobis in omnibus foresta nostra. Ita cum quod ipsi et heredes eorum focalia et mairemium ad proprias domos et hominum suorum faciendas et reparandas, per visum servientium nostrorum de eadem foresta, capient et habebunt sine vasto. Et si porcos habebunt in foresta et pastura ibi fuerit, liberi et quieti erunt de pannagio porcorum de propriis domibus suis, sicut alii Barones et milites nostri quieti sunt et esse debent. Hiis testibus Henrico de Puteaco. Philippo Vicecomite. Gilberto de Leia. Roberto de Wattevill. Gaufrido filio Ricardi. Jordano Escolland. Thoma de Amundevilla. Osberto de Laton. Laurentio Camerario. Rogero de Audri. Gilberto Camerario et multis aliis.

VIII.

CARTA HUGONIS EPISCOPI DE VILLA DE HELLEIA.

Hugo &c. Sciatis nos dedisse &c. Alano de Chiltona et heredibus suis, in feodo et hereditate, villam nostram de Helleia cum omnibus rebus ad eam pertinentibus, scilicet, per has divisas, in occidentali parte, sicut Blakeburne descendit in Horseleiohopeburne, et inde sicut Horseleiohopeburne descendit in Derwent, in orientali parte, sicut Hauckesburne descendit in Roueleiohopeburne, et inde sicut Roueleiohopeburne descendit in Derwent, quam Johannes Archidiaconus de nobis tenuit cum incremento, totam terram et boscum quod jacet infra predictas divisas. Tenendum &c., reddendo inde annuatim dim. marcam argenti pro omni servitio et consuetudine et exactione, ad iv. terminos statutos in Episcopatu nostro, scilicet, ad festum S. Cuthberti in Quadragesima, ad festum S. Johannis in estate, ad festum S. Cuthberti in Septembri, ad festum S. Martini. Habebunt etiam ipse et heredes sui et homines sui de nemore nostro ad edificandum et comburendum in eadem villa quod necessarium fuerit, et communem pasturam in foresta nostra. Et homines sui dabunt pannagium de porcis suis, sicut alii homines militum nostrorum, qui in foresta manent, ipse autem de propriis porcis suis quietus erit. Dabit etiam singulis annis *vj*d. tantum pro forestagio. Quare volumus, &c. cum omnibus libertatibus, salva, in omnibus rebus tam in feris quam in aliis dignitatibus nostris, foresta nostra. Hoc etiam ei dedimus in excambio et pro calumpnia quam habebat in villa nostra de Corneforda, quam nobis quietam clamavit. Hiis testibus. Henrico de Puteaco. Gilberto Hansard. Radulpho Haget Vicecomite. Michaeli filio Brieni et multis aliis.

IX.

CARTA HUGONIS EPISCOPI DE MUCLINGESWIC.

Hugo D. G. Dunelm. Episcopus &c. Sciatis nos dedisse, &c. Deo et Sto. Cuthberto et monachis ejus de Dunelmo in liberam, &c., villam de Muclingeswic in excambium de Herdwic, ut ubi sartent usque ad octies viginti acras ex occidentali parte ejusdem villæ et aquilonali et orientali, et pasturam habeant de Horseleyhope et de Histeshope et de Baldingehope. Quare volumus &c., quod predicti monachi habeant villam cum predictis terris et pasturis libere et

quiete a pasnagio et omni alio servitio, &c., salva foresta nostra, quantum ad feras et sartationem ultra quod prædictum est. Hiis testibus, Willemo Archidiacono Dunelm. Simone Camerario. Magistro Ricardo de Coldingham. Willelmo de Houeden. Willelmo filio Archiepiscopi. Roberto de Hadington. Gilberto Haunsard. Philippo Vicecomite. Gilberto de la Leye. Galfrido filio Ricardi. Jordano Escolland. Alexandro de Hilton. Thoma filio Willelmi. Rogero de Audre. Galfrido de Thorp. Rogero Burdon. Osberto de Laton. Rogero de Eplingden et aliis multis.

X.

CARTA HUGONIS EPISCOPI DE TERRIS DATIS HOSPITALI S.
EGIDIJ DE DUNELM.

Hugo Dei Gratia Ep̄s Dunelm. Priori et Conventui S. Cuthberti Archidiaconis et omnibus S. Matris Ecclesiæ filiis salutem. Notum facimus Universitati vestræ nos dedisse et presenti carta confirmasse Deo et Hospitali S. Egidii de Dunelmo, Quitteleys et Sayneleys per istas divisas, a sursu Knokedenburne usque ad sursum Ayleshopeburne, deinde recta linea usque ad Darewent quæ est divisa inter eos et Archiepiscopum Ebor. et Walterum de Bollebec, sicut Derwent decurrit usque dum Ayleshopburne descendit in eam, et quicquid continetur inter istas divisas, sit in perpetuum ad suscipiendos et sustentandos pauperes Christi. Mineram quoque plumbi ad cooperiendam Ecclesiam S. Mariz et omnium Sanctorum et Infirmariæ Hospitalis prædicti, et mineram ferri infra Rokehope ad carucas et alias necessitates faciendas, et pasturam ad omnimoda averia sua habebunt undique in eodem. Et pedes canum eorum non sint ibi neque ad wacheriam de Werdale truncati, et pastores ducant eos ligatos pro feris ad averia sua servanda pro lupis. Et unum toftum quod dedimus eis per procurationem fratris Ranulphi ad opus dicti Hospitalis, scilicet, prædictum toftum de Laundene. Pasturam etiam in foresta nostra ad averia sua habebunt. Damus etiam prædicto Hospitali, et confirmamus decimam de tota terra quæ pertinet ad Bradewode, et totam decimam de Besanskeldes usque ad Wycheleys, et unam travam bladi de unaquaque caruca de Werdale, decimas quoque de omnibus novalibus nostris, id est, de terris quæ ante tempora nostra culta non erant, quas de paludibus et de fructectis in terram arabilem traximus per nummos nostros vel per Kirsete. Omnia ista prædicto Hospitali damus in puram elemosinam.

XI.

EXCERPTUM EX SUPERVISIO TEMPORE THOMÆ HATFIELD
EPISCOPI DUNELM. DESCRIPTO.

BOLDON.

LIBERI TENENTES.—Johannes de Hedworth tenet j. messuagium et xxxvj. acras terræ, quondam Ricardi de Hedworth, et vadit in legationibus Episcopi, et adducit redditus de Wrehall apud Dunelm. per librum de Boldon ibidem, et reddit per annum ad iv. terminos usuales, 6s. 8d. Idem Johannes tenet j. tenementum et lxxx. acras terræ in mora de Boldon vocatas Scothous, et red. p. a. 40s. Idem Johannes tenet aliam placeam ibidem vocatam Gilbertleys continentem xl. acras terræ, et red. p. a. 26s. 8d. Idem Johannes tenet j. toftum in Newton, quondam Willelmi Prestman, et red. p. a. 2s. Idem Johannes tenet terram, quondam Galfridi Scot, et red. p. a. ad eosdem terminos 3s. 4d. Petrus del Hay tenet j. placeam vocatam Faderslesfeld continentem xlvj. acras terræ, quondam Willelmi Gategang, et red. p. a. 26s. 10d.

Dominus de Nevill tenet villam de Newton juxta Boldon, et red. p. a. 20s.

TERRE DOMINICÆ.—Thomas Wake tenet x. acras terræ dominicæ, et red. p. a. ad iv. terminos 32s. 8d. (*Twenty-two other tenants hold the same quantity of demesne land, and pay the same rent.*)

TERRE BONDORUM.—Thomas Wake tenet j. messuagium et ij. bovatas terræ, bovata continens xv. acras, et solebat reddere p. a. 2s. 6d. pro scatpenys, et 16d. pro averpeyns, et v. quadrigatas de wodelades, et ij. gallinas, et x. ova, et solebat operari per totum annum ij. diebus in ebdomada, excepta septimana Paschæ et Pentecostes et xij. diebus in Natali Domini, et facit opera sua et iv. preccationes in autumpno ad metendum cum omni familia domus, excepta houswyva, et præterea metet ij. rodas d'averipe, et arat ij. rodas d'avereth et herciat, et unaquæque caruca villanorum arat et herciat ij. acras, et tunc semel habebit corrodium Episcopi, et tunc erit quietus de operationibus illius ebdomadæ. Et quando faciunt magnas preccationes habent corrodium, et in operationibus suis herciant cum opus fuerit, et faciunt ladas, et cum cas faciunt habet unusquisque j. panem, et falcat j. die apud Houghton in operatione sua usque vesperam, et tunc habebit corrodium, et faciunt in nundinis Sancti Cuthberti, singuli ij. villani j. botham, et quando logeas faciunt, et wodelades ducunt quieti sunt

de aliis operationibus prout continetur in libro de Boldon, et faciunt in parco j. domum longitudinis xl. pedum et latitudinis xv. pedum, et cariant j. tonellum vini, et faciunt opera ad molendinum consueta, et cariant cariagium Domini Episcopi et Senescalli, et reddunt ad iv. terminos usuales 14s. 2d. (*Twenty-two others hold the same as Thomas Wake, and make the same return, and pay the same rent.*) Iidem tenentes (*the above 23 tenants of bond-land*) solvunt pro cornagio 17s. Iidem tenentes solvunt pro j. vacca de metrith 6s. Iidem tenentes solvunt pro maltpenys 26s. 6d. Iidem tenentes solvunt pro officio ponderi ibidem ad terminum Martini 9s. Iidem solvunt pro Bothesilver ad terminum Sancti Cuthberti in Septembri 2s. 4d. Iidem solvunt pro pondere ad terminos Purificationis et Paschæ 8s. 4d. Iidem tenentes solvunt pro molendino aquatico et j. molendino ventritico ibidem p. a. 17l. Prædicti tenentes bondi solvunt pro j. pastura vocata Eshopperlysor, et reddunt p. a. 7l. 11s. Iidem tenentes tenent inter se (pasturam) vocatam Shotfeld continentem lxxij. acras terræ ut dicitur, et redd. p. a. 4l. 5s. 2d. Iidem tenent inter se moram del Croke continentem xxvj. acras, et redd. p. a. 34s. 8d. Iidem tenent inter se ij. tofta et xxx. acras terræ, et redd. p. a. 30s. Iidem tenent inter se lx. acras terræ apud Cophthorne, et redd. p. a. 20s. Iidem solvunt pro singulis ij. bovatis terræ prædictæ ad festum Natalis Domini ij. gallinas, et ad festum Paschæ x. ova, unde summa in toto xlviij. gallinæ et ccl. ova. Iidem tenent inter se lxxij. acras terræ vocatas le Southmore, et redd. p. a. 22s.

TENENTES COTAGIORUM QUI TENENT TERRAM DOMINICAM.—Elias Amfray tenet ij. cotagia et xxiv. acras terræ cotagiorum præter x. acras terræ dominicæ ut supra, et xij. acras in mora de nova dimissione, et solebat operari per totum annum ij. diebus in septimana, exceptis temporibus festivis supradictis, et reddit ad iv. terminos usuales 32s. (*Five others hold and render in like manner.*)

COTAGII SINE TERRA DOMINICA.—Johannes Robinson tenet j. cotagium et xij. acras terræ cotagiorum, et vj. acras in mora ibidem de nova dimissione, et reddit per annum ad iv. terminos 10s. (*Two others hold and render in like manner.*) Thomas Diotson tenet j. cot. et xxiv. acras terræ cotagiorum, inde de terra fabri 13s. 4d., et vj. acras terræ in mora, et red. p. a. 26s. 8d. Elias Amfray tenet j. cot. et ij. acras terræ cotagiorum, et red. p. a. ad eosdem terminos 3s. Johannes Blaykstoke tenet ij. cot. ibidem, et red. p. a. ad e. t. 2s. 8d. Johannes Mawer tenet j. cot. ibidem, et red. ad e. t. 16d. Johannes Couper tenet j. cot. ibidem, quondam Walteri Cap', et red. p. a. ad e. t. 12d. Adam Werdale tenet j. cot. ibidem, et red. p. a. ad e. t. 4d. Et prædicti

xij. cotagii primo scripti redd. inter se xij. gallinas et lx. ova, videlicet, quilibet j. gallinam et v. ova, unde summa in toto xij. gallinæ et lx. ova. Elias Amfray, Thomas Diotson, Johannes Couper et Thomas Jonson tenent j. placeam ad occidentalem finem villæ, quondam Roberti Post, et postea Ricardi Robinson, et redd. p. a. ad e. t. 2s. 6d. Est v.

NOVA DIMISSIO.—Prædicti xxij. tenentes in bondagio solvunt pro cexx. acris terræ dominicæ in tenura sua ut supra, et xxij. messuagiis, et xlv. bovatis terræ de bondagio, cum molendino, et terra in mora, et pastura superius scripta, annuatim 44*l.*, videlicet, quilibet eorum 40*s.*, et avenam de scat, et gallinas et ova, et cariabunt j. tonellum vini, et sustentabunt molendinum sumptibus suis propriis, et faciunt cariagium pro Domino Episcopo et Senescallo.—44*l.* Et iidem tenentes in bondagio qui nichil tenent de dominica redd. p. a. pro ij. messuagiis et iv. bovatis terræ cum portione eorundem de molendino et pastura superius scripta, quilibet eorum 30*s.*, ut prædicti xxij. de nova dimissione facta dictis tenentibus per Johannem Heron Senescallum et alios de consilio Domini Thomæ Episcopi defuncti, 60*s.*

Thomas de Refhop tenet ij. acras terræ, quondam Willelmi de Lomeley, et red. p. a. ad e. t. 3s. 6d. Johannes Robinson tenet j. toftum cum gardino, quondam Willelmi Short, et solebat reddere p. a. 5*s.*, modo red. p. a. ad e. t. 4*s.* Est v. (*blank*) tenet j. placeam, quondam Johannis de Thorp, et red. p. a. 16*d.* Præpositus ibidem solvit scaccario pro vasto sequenti p. a. 22*s.*